
 Управление муниципальными учреждениями 

администрации Оханского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

18.12.2023                                                                                                       № 214 

 

 

 

 

Об утверждении муниципального 

задания муниципальному бюджетному 

дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад города 

Оханска» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов  

 

 

 

 

На основании пункта 3. статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 

г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии с 

Постановлением администрации Оханского городского округа от 08.11.2019 

№ 393 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга 

исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) и внесения изменений в муниципальное задание на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объем его финансового 

обеспечения, Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные 

цели», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному 

бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад 

города Оханска» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.  

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника  

Управления муниципальными учреждениями,  

начальник отдела образования                                                    М.В.Дурновцева                                                         



 



  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 214   

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Тип муниципального учреждения 

Бюджетное______________________________________________________ 

(бюджетное, автономное, казенное) 

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1. 

 

1. Наименование муниципальной услуги: 

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»  

 

2. Категория потребителей муниципальной услуги:   

Физические лица в возрасте до 8 лет 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя 

качества муниципальной 

услуги 

Допустимое 

(возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2026 

год (2-

й год 

планов

ого 

перио

да) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

величин

ах 
Виды 

образоват

ельных 

программ  

 

 

 

Категори

я 

потребите

лей  

 

 

 

Возраст 

обучающ

ихся  

 

 

 

 

Формы 

образования 

и формы 

реализации 

образователь

ных 

программ 

Справочн

ик 

периодов 

пребыван

ия 

 

 

наименова

ние 

код 

  Коды 

Наименование муниципального учреждения Форма по ОКУД 0506001 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  

«Детский сад города Оханска»___________________________________ 

Дата начала действия 01.01.2024 

 Дата окончания действия  

Виды деятельности муниципального учреждения  

Образование дошкольное_________________________________________ По ОКВЭД 85.11 

Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения проживания_ 
 

По ОКВЭД 88.9 



(наимено

вание 

показател

я) 

 

 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наименован

ие 

показателя) 

 

(наименов

ание 

показател

я) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

801011О.99.

0.БВ24ДМ6

2000 

Не 

указано 

Не 

указано 

От 1 года 

до 3 лет 

Очная Группа 

полного 

дня 

1. Уровень 

заболеваемости детей 

Процент 744 9 9 9 5  - 

2. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5  - 

3. Уровень 

удовлетворенности 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

Процент 744 100 

 

100 

 

100 

 

5  - 

801011О.99.

0.БВ24ДН82

000 

Не 

указано 

Не 

указано 

От 3 лет 

до 8 лет 

Очная Группа 

полного 

дня 

1. Уровень 

заболеваемости детей 

Процент 744 9 9 9 5  - 

2. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5  - 

3. Уровень 

удовлетворенности 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

Процент 744 100 

 

100 

 

100 

 

5  - 

801011О.99.

0.БВ24БТ62

000 

Адаптиро

ванная 

образоват

ельная 

программ

а 

Не 

указано 

От 3 лет 

до 8 лет 

Очная Группа 

полного 

дня 

1. Уровень 

заболеваемости детей 

Процент 744 9 9 9 5  - 

2. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5  - 

3. Уровень 

удовлетворенности 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

Процент 744 100 

 

100 

 

100 

 

5  - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Номер Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение показателя Размер платы (цена, Допустимое 



реестрово

й записи 

содержание муниципальной 

услуги 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

муниципальной услуги объема муниципальной 

услуги 

тариф) (возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2025 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2026 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2024 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2025 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2026 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

В 

процен

тах 

В 

абсолю

тных 

величи

нах 
Виды 

образовате

льных 

программ  

 

 

 

(наименова

ние 

показателя) 

Категори

я 

потребит

елей  

 

 

 

 

 

(наимено

вание 

показате

ля) 

Возрас

т 

обуча

ющихс

я  

 

 

 

 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Формы 

образован

ия и 

формы 

реализаци

и 

образоват

ельных 

программ 

(наименов

ание 

показател

я) 

Справо

чник 

период

ов 

пребыв

ания 

 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801011О.9

9.0.БВ24Д

М62000 

Не указано Не 

указано 

От 1 

года до 

3 лет 

Очная Группа 

полног

о дня 

Число 

обучающ

ихся 

Челове

к 

792 89 89 89 0 0 0 5 - 

801011О.9

9.0.БВ24Д

Н82000 

Не указано Не 

указано 

От 3 

лет до 

8 лет 

Очная Группа 

полног

о дня 

Число 

обучающ

ихся 

Челове

к 

792 249 249 249 0 0 0 5 - 

801011О.9

9.0.БВ24Б

Т62000 

Адаптиров

анная 

образовате

льная 

программа 

Не 

указано 

От 3 

лет до 

8 лет 

Очная Группа 

полног

о дня 

Число 

обучающ

ихся 

Челове

к 

792 9 9 9 0 0 0 5 - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 



вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     

 

 5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Размещение информации в 

сети Интернет  

На официальном сайте Управления муниципальными учреждениями администрации Оханского 

городского округа  http://ruo-ohansk.ucoz.com и на сайте самого учреждения размещаются следующие 

сведения: 

наименование, адреса и контактные телефоны, адреса электронной почты, режим работы, 

информационные материалы по муниципальным услугам, которые предоставляет учреждение и иная 

информация, размещение, опубликование которой являются обязательными в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

По мере изменения 

информации 

Информирование при личном 

обращении 

Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения родителей (законных 

представителей) получателей муниципальной услуги предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения родителей (законных 

представителей) получателей муниципальной услуги по телефону предоставляют необходимые 

разъяснения об оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании учреждения, адрес местонахождения, 

режим работы учреждения 

По мере изменения 

информации 

Информация в помещении на 

стенде  

Копии устава образовательного учреждения, лицензии на осуществление образовательной деятельности 

(с приложениями) и иных информационных материалов по муниципальной услуге, предоставляемой 

учреждением в соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения 

информации 

 

Раздел 2. 

 

1. Наименование муниципальной услуги: 

«Присмотр и уход»  

 

2. Категория потребителей муниципальной услуги:   

Физические лица 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

http://ruo-ohansk.ucoz.com/


Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя 

качества муниципальной 

услуги 

Допустимое 

(возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

2026 

год (2-

й год 

планов

ого 

перио

да) 

В 

процента

х 

В 

абсолют

ных 

величин

ах 
Категори

я 

потребит

елей 

 

(наимено

вание 

показател

я) 

Возраст 

обучающ

ихся 

(наимено

вание 

показател

я) 

 

 

 

 

 

(наимено

вание 

показател

я) 

Справочник 

периодов 

пребывания 

(наименован

ие 

показателя) 

 

 

 

 

 

(наименов

ание 

показател

я) 

наименова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

853211О.99.

0.БВ19АГ02

000 

Физическ

ие лица 

льготных 

категорий

, 

определя

емых 

учредите

лем 

От 1 года 

до 3 лет 

  Группа 

полного дня 

  1. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5 - 

2. Уровень 

удовлетворенности 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

Процент 744 100 100 100 5 - 

853211О.99.

0.БВ19АА50

000 

Физическ

ие лица 

за 

исключен

ием 

льготных 

категорий 

От 1 года 

до 3 лет 

 Группа 

полного дня 

 1. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5 - 

2. Уровень 

удовлетворенности 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

Процент 744 100 100 100 5 - 

853211О.99.

0.БВ19АА98

000 

Дети-

сироты и 

дети, 

оставшие

ся без 

попечени

От 3 лет 

до 8 лет 

 Группа 

полного дня 

 1. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5 - 

2. Уровень 

удовлетворенности 

Процент 744 100 100 100 5 - 



я 

родителе

й 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

853211О.99.

0.БВ19АА14

000 

Дети-

инвалиды 

От 3 лет 

до 8 лет 

 Группа 

полного дня 

 1. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5 - 

2. Уровень 

удовлетворенности 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

Процент 744 100 100 100 5 - 

853211О.99.

0.БВ19АГ08

000 

Физическ

ие лица 

льготных 

категорий

, 

определя

емых 

учредите

лем 

От 3 лет 

до 8 лет 

  Группа 

полного дня 

  1. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5 - 

2. Уровень 

удовлетворенности 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

Процент 744 100 100 100 5 - 

853211О.99.

0.БВ19АА56

000 

Физическ

ие лица 

за 

исключен

ием 

льготных 

категорий 

От 3 лет 

до 8 лет 

 Группа 

полного дня 

 1. Посещаемост

ь детьми дошкольных 

образовательных 

организаций 

Процент 744 99 99 99 5 - 

2. Уровень 

удовлетворенности 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

услуги в учреждении 

Процент 744 100 100 100 5 - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Номер 

реестров

ой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимое 

(возможные) 

отклонение от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги 

наимено

вание 

единица 

измерения по 

2024 год 

(очередн

2025 год 

(1-й год 

2026 год 

(2-й год 

2024 год 

(очередн

2025 год 

(1-й год 

2026 год 

(2-й год 

В 

проце

В 

абсол



показат

еля 

ОКЕИ ой 

финансов

ый год) 

плановог

о 

периода) 

плановог

о 

периода) 

ой 

финансо

вый год) 

планово

го 

периода) 

планово

го 

периода) 

нтах ютных 

величи

нах 
Категория 

потребителей 

 

(наименовани

е показателя) 

Возрас

т 

обуча

ющихс

я 

 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

 

 

 

 

 

 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Справоч

ник 

периодо

в 

пребыва

ния 

(наимен

ование 

показат

еля) 

 

 

 

 

 

 

(наим

енова

ние 

показ

ателя) 

наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

853211О

.99.0.БВ

19АГ020

00 

Физические 

лица 

льготных 

категорий, 

определяемы

х 

учредителем 

От 1 

года до 

3 лет 

  Группа 

полного 

дня 

  Число 

детей 

Челове

к 

792 1 1 1 0 0 0 5 - 

853211О

.99.0.БВ

19АА50

000 

Физические 

лица за 

исключением 

льготных 

категорий 

От 1 

года до 

3 лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Число 

детей 

Челове

к 

792 88 88 88 91,70 

 

91,70 

 

91,70 

 

5 - 

853211О

.99.0.БВ

19АА98

000 

Дети-сироты 

и дети, 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей 

От 3 

лет до 

8 лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Число 

детей 

Челове

к 

792 3 3 3 0 0 0 5 - 

853211О

.99.0.БВ

19АА14

000 

Дети-

инвалиды 

От 3 

лет до 

8 лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Число 

детей 

Челове

к 

792 2 2 2 0 0 0 5 - 

853211О

.99.0.БВ

19АГ080

00 

Физические 

лица 

льготных 

категорий, 

определяемы

х 

учредителем 

От 3 

лет до 

8 лет 

  Группа 

полного 

дня 

  Число 

детей 

Челове

к 

792 2 2 2 0 0 0 5 - 



853211О

.99.0.БВ

19АА56

000 

Физические 

лица за 

исключением 

льготных 

категорий 

От 3 

лет до 

8 лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Число 

детей 

Челове

к 

792 251 251 251 109,00 109,00 109,00 5 - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Постановление администрация Оханского 

городского округа 

05.06.2020 № 177   «Об утверждении Порядка установления платы родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Оханского городского округа» (в редакции постановлений от 26.10.2022 № 388, от 

27.10.2023 № 369) 

Постановление администрация Оханского 

городского округа 

04.10.2023 № 341 «Об установлении платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Оханского городского округа» 

 

 5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Размещение информации в 

сети Интернет  

На официальном сайте Управления муниципальными учреждениями администрации Оханского 

городского округа  http://ruo-ohansk.ucoz.com и на сайте самого учреждения размещаются следующие 

сведения: 

наименование, адреса и контактные телефоны, адреса электронной почты, режим работы, 

информационные материалы по муниципальным услугам, которые предоставляет учреждение и иная 

информация, размещение, опубликование которой являются обязательными в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

По мере изменения 

информации 

Информирование при личном 

обращении 

Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения родителей (законных 

представителей) получателей муниципальной услуги предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуге 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения родителей (законных По мере обращения 

http://ruo-ohansk.ucoz.com/


представителей) получателей муниципальной услуги по телефону предоставляют необходимые 

разъяснения об оказываемой муниципальной услуге 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании учреждения, адрес местонахождения, 

режим работы учреждения 

По мере изменения 

информации 

Информация в помещении на 

стенде  

Копии устава образовательного учреждения, лицензии на осуществление образовательной деятельности 

(с приложениями) и иных информационных материалов по муниципальной услуге, предоставляемой 

учреждением в соответствии с действующим законодательством 

По мере изменения 

информации 

 

2. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- при реорганизации учреждения, при изменении типа учреждения, при ликвидации учреждения и иных, предусмотренных законодательством, основаниях. 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

- 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления Оханского городского 

округа, осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

Контроль за выполнением муниципального 

задания на предоставление муниципальных 

услуг осуществляется путем проведения 

плановых и внеплановых мероприятий в 

форме выездных и камеральных проверок.  

 

Плановые контрольные мероприятия осуществляются  не 

реже 1 раза в 3 года. 

Внеплановые контрольные мероприятия осуществляются на 

основании решения учредителя, принятого: 

- в случае поступления обращений (поручений) главы 

городского округа - главы администрации Оханского 

городского  округа, председателя Думы Оханского городского 

округа, прокуратуры Пермского края, правоохранительных 

органов, и иных муниципальных органов, депутатских 

запросов, мотивированных обращений и заявлений 

юридических и физических лиц; 

- в случае получения должностным лицом учредителя в ходе 

исполнения должностных обязанностей информации о 

нарушениях законодательных и иных нормативных правовых 

актов по вопросам, отнесенным к сфере деятельности 

учредителя, в том числе из средств массовой информации; 

- в случае истечения срока исполнения учреждением 

предписания о выявленных нарушениях 

Управление муниципальными учреждениями 

администрации Оханского городского округа, 

отдел социального развития администрации Оханского 

городского округа 

 

4. Требование к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

       ежеквартально 

 

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: 

не позднее 5-го числа, месяца следующего за отчетным периодом 

 

4.3. Иные требования  к отчетности о выполнении муниципального задания: 



-предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги; 

-предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной; 

-предоставление копий подтверждающих документов; 

-отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные руководителем и заверенные печатью 

учреждения, и в электронном виде в формате PDF 

 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 

- 

 

 

 

 

 


